



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.851.107,76	2.133.878,00	2.133.878,00	2.617.035,92	2.617.035,92	2.066.466,84
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	7.560,00	7.560,00	0,00	0,00	50.000,00
SUBTOTAL	7.851.107,76	2.141.438,00	2.141.438,00	2.617.035,92	2.617.035,92	2.116.466,84
(-) DEDUÇÕES	1.406.076,84	367.956,00	367.956,00	468.692,28	468.692,28	356.155,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.067,61	12.353,00	12.353,00	21.355,87	21.355,87	7.801,51
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.560,00	7.560,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.342.009,23	348.043,00	348.043,00	447.336,41	447.336,41	348.353,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.445.030,92	1.773.482,00	1.773.482,00	2.148.343,64	2.148.343,64	1.760.311,40

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.987.814,00	1.662.604,67	1.662.604,67	1.899.979,63	1.899.979,63	1.807.282,13	1.807.282,13	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.987.814,00	1.662.604,67	1.662.604,67	1.899.979,63	1.899.979,63	1.807.282,13	1.807.282,13	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	817.686,00	272.562,00	272.562,00	74.538,28	74.538,28	74.538,28	74.538,28	0,00
(-) Deduções	62.000,00	20.666,67	20.666,67	20.756,28	20.756,28	20.756,28	20.756,28	0,00
Amortização de Dívida	62.000,00	20.666,67	20.666,67	20.756,28	20.756,28	20.756,28	20.756,28	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.743.500,00	1.914.500,00	1.914.500,00	1.953.761,63	1.953.761,63	1.861.064,13	1.861.064,13	0,00
RESULTADO	-5.743.500,00	-1.914.500,00	-1.914.500,00	-1.953.761,63	-1.953.761,63	-1.861.064,13	-1.861.064,13	0,00
RESULTADO	-4.401.490,77	-1.566.457,00	-1.566.457,00	-1.506.425,22	-1.506.425,22	-1.413.727,72	-1.413.727,72	348.353,93
RESULTADO	701.530,92	-141.018,00	-141.018,00	194.582,01	194.582,01	287.279,51	287.279,51	1.760.311,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	337.014,31	337.014,31	316.258,03	-20.756,28	-20.756,28
(-) Disponibilidade de Caixa	680.669,12	680.669,12	1.196.494,70	515.825,58	515.825,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	118.712,11	118.712,11	123.618,57	4.906,46	4.906,46
(+) Restos a Pagar Processados	82.430,38	82.430,38	9.382,03	-73.048,35	-73.048,35
II - Dívida Consolidada Líquida	-379.936,54	-379.936,54	-994.473,21	-614.536,67	-614.536,67
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-379.936,54	-379.936,54	-994.473,21	-614.536,67	-614.536,67